
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Анжеро-Судженского городского округа 

«Основная общеобразовательная школа №17» 

 

Приказ 

 

 

 

01.09.2022г.                          № 382 

 

 
О внедрении целевой модели наставничества 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования, в том 

числе применением лучших практик обмена между учащимися» № Р-145 от 25.12.2019, письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации «О направлении целевой модели 

наставничества и методических рекомендаций» от 23.01.2020 № МР-42/02, приказом Министерства 

образования Кемеровской области-Кузбасса «О внедрении в Кемеровской области-Кузбассе 

целевой модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и 

программам среднего профессионального образования» № 782 от 17.04.2020 с целью достижения 

результатов федеральных проектов «Современная школа», «Молодые профессионалы (Повышение 

конкурентоспособности профессионального образования)», «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» в Кузбассе, на основании Распоряжения Губернатора 

Кузбасса от 08.04.2020 № 38-рг 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ «Основная общеобразовательная школа №17» целевую модель 

наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя директора по 

УВР Тарасову И.М. 

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества»: 

 Тарасову И.М., заместителя директора пор УВР - руководитель проектной группы; 

 Богодухову О.В., заместителя директора по УВР; 

 Изилаеву А.О., заместителя директора по ВР; 

 Категову М.Ю., учителя русского языка и литературы; 

 Гуренович Г.В., учителя географии; 

 Дмитриеву О.В., учителя начальных классов; 

 Лаврову Н.Г., учителя начальных классов. 

4. В срок до 29.08.2021 г: 

 Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества»; 

 Разработать дорожную карту внедрения проекта «Целевая модель наставничества»; 

 Разработать Положение о наставничестве с учетом содержания проекта «Целевая модель 

наставничества»; 

 Разработать программу внедрения Целевой модели наставничества; 

 Разработать программу профессионального развития молодого специалиста. 

5. Рассмотреть документы, указанные в п.4 настоящего приказа на педагогическом совете. 



6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «ООШ №17» _______________/ Н.В. Ермолаева 

 

 






